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Protokół  Nr 1/2010 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu,  
Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 
 z dnia 19 stycznia 2010r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Ryszard Dembniak  - Przewodniczący Komisji 
Wioleta Muszyńska – członek Komisji 
Jan Mazur – członek Komisji 
Krzysztof Krzywak  – członek Komisji 
Ryszard Stachowiak – członek Komisji 
Nieobecny usprawiedliwiony: 
Andrzej Budych – Wiceprzewodniczący Komisji 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Marcin Kumke - Przewodniczący Komisji 
Maria Dobry – Wiceprzewodniczący Komisji 
Halina Taczała - członek Komisji 
Dariusz Drosik – członek Komisji 
Agnieszka Budych – członek Komisji 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie: 

Budych Sylwester - Przewodniczący Komisji 
Maciejewski Mieczysław - członek Komisji 
Półtorak Wojciech - członek Komisji 
Nieobecna usprawiedliwiona: 
Znamirowska-Szwarc Grażyna – Wiceprzewodniczący Komisji 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski - Burmistrz 
Dorota Chłopowiec – główny księgowy 
Marcin Minta – Kierownik OKSiR 
Hubert Cichy – Kierownik RIT 

Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz.16.00 

Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy. 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady, Jan Mazur. 
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Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił planowany porządek posiedzenia Komisji 
Stałych. Nie wniesiono uwag do przedstawionego porządku. 

Przyjęto następujący porządek posiedzenia: 

1.  Sprawozdanie z wykonania WPI za 2009 rok 
2.  Funkcjonowanie OKSiR w Zbąszynku w 2009r.      
     a/ informacja z realizacji zadań sportowych w 2009 roku, w tym zestawienie kosztów 
     b/ informacja z realizacji zadań kulturalnych  w 2009 roku, w tym zestawienie kosztów 
3.  Kalendarz imprez sportowych i kulturalnych na 2010 rok 
4. Sprawy bieżące (projekty uchwał) 
 

Ad.1 

Kierownik RIT Hubert Cichy przedstawił analizę wykonania Wieloletniego Planu 
Inwestycyjnego za 2009 rok /informacja w załączeniu do protokołu/. 
Nie wniesiono uwag do przedstawionej informacji.  
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności Sylwester Budych 
zgłosił zapytanie, czy Vat w inwestycjach jest kosztem kwalifikowanym?  
W odpowiedzi Kierownik RIT wyjaśnił, że przy niektórych inwestycjach, które nie generują 
dochodu, Vat jest kosztem kwalifikowanym.  
 

Ad. 2 
 
Kierownik OKSiR Marcin Minta przedstawił szczegółową informację w temacie 
funkcjonowania OKSiR w 2009 roku. Informacja zawierała zestawienia kosztów 
funkcjonowania jednostki organizacyjnej z podziałem na dział sportowy oraz kulturalny 
/całościowa informacja w załączeniu do protokołu/. 
 
Radny Wojciech Półtorak zapytał jak przedstawiają się koszty i przychody OKSiR za 2009 
rok? 
W odpowiedzi Kierownik OKSiR wyjaśnił, że informacja nie przedstawia przychodów, 
ponieważ  temat posiedzenia Komisji dotyczył kosztów, ale w podsumowaniu, jeśli chodzi o 
dział sportowy to koszty ogólne wyniosły ponad 155 tys. zł  
 
Radny Wojciech  Półtorak zgłosił zapytanie czy w 2010 roku  obiekty sportowe w 
Kosieczynie mogą być utrzymywane przez OKSiR tak jak ma to miejsce w Dąbrówce Wlkp?  
W odpowiedzi Kierownik OKSiR wyjaśnił, że obiekty w Dąbrówce Wlkp. nie przynależą do 
żadnego z gminnych obiektów, stąd decyzja, by OKSiR przejął nad nimi kontrolę. Natomiast 
obiekty sportowe w Kosieczynie wchodzą w zakres zadań Szkoły Podstawowej w 
Kosieczynie. 
 
Zdaniem radnego Krzysztofa Krzywaka nie ujęcie w informacji przychodów daje mylny 
obraz, ponieważ niektóre działania OKSiR przyniosły w efekcie więcej przychodów niż 
kosztów.  
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Ad.3  
 
Kierownik OKSiR Marcin Minta przedstawił prezentację multimedialną przedstawiając 
kalendarz planowanych imprez kulturalnych i sportowych w 2010 roku /informacja w 
załączeniu/. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej stwierdził, że informacja 
została sporządzona bardzo rzetelnie i stanowi czytelne przedstawienie tematu. 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności Sylwester Budych 
zgłosił zapytanie dlaczego w kalendarzu imprez organizowanych przez Dom Kultury nie 
została ujęta impreza „U progu lata” odbywająca się corocznie w miesiącu czerwcu? 
Ponadto radny przypomniał, że zgłaszał wniosek, by przygotowując założenia do kalendarza 
imprez wziąć pod uwagę również imprezy organizowane na wioskach a także imprezy 
organizowane w ramach Regionu Kozła, chociażby przez wzgląd na właściwe skorelowanie 
terminów imprez. 
 
W poruszonym temacie głos zabrał Krzysztof Krzywak, pracownik OKSiR zajmujący się 
sferą kulturalną, wyjaśniając, że spotkanie ze sołtysami oraz innymi podmiotami zajmującymi 
się przygotowaniem różnego rodzaju imprez miało miejsce i kalendarz imprez na 2010 rok 
powstał w wyniku wspólnych decyzji tychże podmiotów. Natomiast przedstawiony kalendarz, 
jak wyjaśnił Krzysztof Krzywak, zawiera wyłącznie imprezy organizowane przez Dom Kultury 
w Zbąszynku. 
Ponadto Krzysztof Krzywak zwrócił uwagę na podstawowe problemy w funkcjonowaniu 
OKSiR w Zbąszynku, nadmieniając o potrzebie modernizacji ogrzewania, pokrycia 
dachowego w Domu Kultury oraz konieczności pozyskiwaniu środków z zewnątrz, gdyż z 
budżetu Ośrodka, zdaniem Krzysztofa Krzywaka, prawidłowe funkcjonowanie OKSiR nie ma 
racji bytu. 
W planach działania Domu Kultury w 2010 roku, Krzysztof Krzywak zadeklarował 
zdecydowane uaktywnienie w następujących działach: 
- kwestia remontowa,  
- upowszechnienie kultury wśród dzieci i młodzieży (zajęcia pozalekcyjne) 
- organizowanie imprez i promocja. 
 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności Sylwester Budych 
zgłosił zapytanie, czy dzierżawca lokalu w Domu Kultury terminowo reguluje należności? 
W odpowiedzi Kierownik OKSiR poinformował, że z posiadanych informacji nie ma w tej 
kwestii większych zaległości, ponadto Kierownik wyjaśnił, że od stycznia br przychody z 
najmu lokalu będą wpływać do  budżetu OKSiR, co pozwoli na głębszą analizę tematu. 
 
Radny Mieczysław Maciejewski zaproponował, by udostępnić kalendarz imprez 
zaplanowanych na 2010 rok na tablicach ogłoszeń i gablotach na wsiach gminy. 
 
Radny Krzysztof Krzywak nadmienił, że jest to właściwy czas, aby odpowiedzieć sobie na 
pytania co z obchodami Dni Zbąszynka, czy organizować imprezy w ramach budżetu OKSiR, 
czy zgodnie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej należy wyodrębnić oddzielny fundusz z 
przeznaczeniem na organizację imprez podczas Dni Zbąszynka.  
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Radny Mieczysław Maciejewski był zdania, że jeżeli nie ma wystarczających funduszy na 
organizację Dni Zbąszynka  i nie będzie możliwości by je dofinansować to może należałoby z 
nich zrezygnować lub też biorąc pod uwagę promocję Gminy odpowiednio dofinansować. 
 
Kierownik OKSiR zwrócił uwagę, że pojawiała się koncepcja, by kwestię finansowania Dni 
Zbąszynka  rozwiązać projektowo, jednym z kierunków jest Euroregion, znaczną część Dni 
Zbąszynka można by było dofinansować z pomocą partnera zagranicznego.  
 
Przewodniczący Rady Jan Mazur nadmienił, że większe imprezy organizowane przez 
OKSiR są wspierane przez środki zewnętrzne z dużym udziałem sponsorów a rezygnacja z 
tychże imprez oznaczałaby słabość naszej Gminy. 

Ad.4  

W sprawach bieżących 
 
Tytułem zapoznania Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił radnym wizualizację 
dwóch inwestycji zaplanowanych do realizacji na terenie miasta Zbąszynek – hali sportowej 
oraz basenu. 
W poruszonym temacie Burmistrz nadmienił, iż należałoby się zastanowić od której 
inwestycji rozpocząć, przedstawił przybliżone koszty realizacji inwestycji oraz utrzymania 
obiektów. 
Radny Krzysztof Krzywak stwierdził, że jeżeli opinie podzieliłyby się po połowie to może 
należałoby znaleźć rozwiązanie kompromisowe. 

Główny księgowy Dorota Chłopowiec przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 
uchwały budżetowej na 2010 rok (projekt nr 1).  
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności Sylwester Budych 
zgłosił zapytanie z czego wynikło niedoszacowanie inwestycji renowacji zbiornika małej 
retencji w Rogozińcu? 
W odpowiedzi Burmistrz poinformował, że zmiana wystąpiła na skutek uwzględnienia 
wydatku z 2009 roku w roku bieżącym. 
Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały i 
skierowały pod obrady sesji.  
W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
 
Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu 
Odnowy Miejscowości Kosieczyn na lata 2009-2016” (projekt nr 2). 
Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały i 
skierowały pod obrady sesji. 
W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił projekt opinii w sprawie likwidacji Lubuskiego 
Szpitala Specjalistycznego Pulmonologiczno-Kardiologicznego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Torzymiu. 
Komisje przy 9 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym zaopiniowały projekt opinii i 
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skierowały pod obrady sesji. 
W głosowaniu wzięło udział 10 radnych, 3 radnych opuściło wcześniej posiedzenie Komisji.  
 
Na zakończenie posiedzenia radni wchodzący w skład poszczególnych Komisji Stałych 
zapoznali się z projektami planów pracy Komisji Stałych. Plany pracy Komisji Stałych 
przyjęto bez uwag. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji wspólnej. 

Protokołowała: 

Magdalena Tomaszewska 

 

Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz 
3. Główny księgowy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 

 


